AVISO DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA
DO CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 003/SES/MT/2018

O Estado de Mato Grosso através da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, torna público para todos os interessados, a alteração do cronograma do Chamamento Público - Edital de Seleção nº 003/SES/MT/2018, tipo Melhor Técnica, que visa selecionar instituições sem fins lucrativos, interessadas na celebração de Contrato de Gestão, cujo objeto consiste no gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, no HOSPITAL REGIONAL DE SINOP, localizado no Município de Sinop - Estado de Mato Grosso, tal alteração se dá em decorrência do prazo para apresentação dos documentos necessários para cumprimento do subitem 5.4.5 do Edital.
Desta forma, fica estabelecido o cronograma abaixo para continuidade do certame:

CRONOGRAMA:

Publicação e divulgação do Chamamento Público: 10 de outubro de 2018;

Entrega dos Envelopes: 12 de novembro de 2018;
Sessão Pública (Envelope 01): 13 de novembro de 2018;
Divulgação da 1ª Etapa (Habilitação): 14 de novembro de 2018;
Prazo para apresentação de Recurso: Até 26 de novembro de 2018;
Prazo para apresentação das Contrarrazões ao recurso: Até 03 de dezembro de 2018;
Prazo para análise do Recurso e Contrarrazões: Até 10 de dezembro de 2018;
Análise da Proposta de Trabalho (Envelope 02): 03 de dezembro a 20 de dezembro de 2018;
Divulgação da 2ª Etapa (Classificação): 21 de dezembro de 2018;
Prazo para apresentação de Recurso: 26 de dezembro de 2018 a 03 de janeiro de 2019;
Prazo para apresentação de Contrarrazões: 04 a 10 de janeiro de 2019;
Prazo para análise do Recurso e Contrarrazões: 11 a 17 de janeiro de 2019;
Homologação da Seleção: 18 de janeiro de 2019;
Divulgação do Resultado Final: 21 de janeiro de 2019.
Cuiabá, 14 de dezembro de 2018.

JOÃO SANTANA BOTELHO
Coordenador da Comissão Interna de Contratos de Gestão
(Interino)
LUIZ SOARES

Secretário de Estado de Saúde

(Documento original assinado nos autos)

[image: image1.png]